
Usnesení č.7/2025 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 17.3.2025 

1 

 
Přítomni: P. Nápravník, P. Nečas, J. Kovář, R. Nečas 
Byla provedena kontrola zápisu z minulé rady konané dne 10.3.2025 
 
 
Číslo jednací:  

Rada městyse projednala a schválila na základě průzkumu trhu firmu ELLPIS s.r.o., Komárovská 666/3, 
617 00 Brno k administraci žádosti pro dotaci SFDI na akci „Novostavba cyklostezky HC16 a HC17 
Velké Němčice“  dle přílohy. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-296/2025  

Rada městyse projednala a schvaluje poplatek pro MAS Hustopečsko, z.s. pro rok 2025 ve výši  
52 766 15 ,- Kč. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-368/2025  

Rada městyse projednala a bere na vědomí oznámení o omezení, přerušení provozu a úplaty 
školného na období letních prázdnin 2025 v MŠ. Provoz bude omezen od 1.7. - 20.7.2025, provoz  
bude přerušen od 21.7.-31.8.2025. 

 

Číslo jednací: MeVN-342/2025  

Rada městyse projednala a schválila projekt Novostavba RD na parc.č. 8306 v kat. území Velké 
Němčice vč. zpevněných ploch a vč. napojení na inženýrské sítě a vjezd“  za podmínky, že parkující 
vozidla nesmí zasahovat do prostoru stávajícího chodníku. Při rekonstrukci musí být vyměněny 
stávající obrubníky za přechodové a nájezdové a musí být dodržen stávající sklon chodníku. Rada 
městyse souhlasí za předpokladu kladného stanoviska Městského úřadu Hustopeče Odboru 
přestupků a silničního hospodářství. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-359/2025 

Rada městyse projednala a schválila projektovou dokumentaci a souhlasí s umístění přípojkové skříně 
na obecním pozemku parc. č. 1/388 dle přiloženého situačního výkresu. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 

 



Usnesení č.7/2025 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 17.3.2025 

2 

Číslo jednací: MeVN-360/2025 

Rada městyse projednala a schválila projektovou dokumentaci a souhlasí s umístěním přípojkové 
skříně na obecním pozemku pac.č. 494/10 dle přiloženého situačního výkresu. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-339/2025 

Rada městyse projednala a schválila žádost o podporu linky bezpečí, z.s. s výší finančního prostředku 
7 500,- na provoz dětské krizové linky. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-299/2025 

Rada městyse projednala a schválila žádost o umístění reklamního poutače na pozemku parc. č. 6391 
v kat. území obce. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-331/2025 

Rada městyse projednala a schválila žádost o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem: Městys Velké 
Němčice, Městečko 85 a příjemcem: Sdružení rodičů při ZŠ Velké Němčice z.s., Školní 105 na rok 
2025. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-330/2025 

Rada městyse projednala a schválila žádost o finanční příspěvek na společenskou akci – Dětský 
karneval, konaný dne 23.2.2025, pro SRPŠ při ZŠ Velké Němčice, Školní 105. Příspěvek je určen na 
hudební produkci proti faktuře, ve výši 75% nákladů maximálně 20 000,-. 

Pro:  4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN-329/2025 

Rada městyse projednala a schválila příspěvek na spolufinancování sítě sociálních služeb obcí 
s rozšířenou působností Hustopeče, uzavřenou mezi Městem Hustopeče a Městysem Velké Němčice. 
Výše příspěvku na rok 2025 činí 190.198 Kč. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 



Usnesení č.7/2025 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 17.3.2025 

3 

 

Číslo jednací:  

Rada městyse projednala a schválila ukončení spolupráce s firmou BRNOMETAL, s.r.o. která zjišťovala 
plošný svoz PET lahví, a to ke dni 30.4.2025. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 390/2025 

Rada městyse projednala a neschválila žádost Tenisového klubu Velké Němčice, z.s. o navýšení 
příspěvku na rok 2025. Příspěvky organizacím byly schváleny na posledním zastupitelstvu 1/2025 dne 
6.3.2025, doporučujeme podat žádost začátkem příštího roku. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

Číslo jednací:   

Rada městyse projednala a schválila prodej odznaků Městyse Velké Němčice za částku 50,- včetně 
DPH. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

Zapsal a ověřil Jan Kovář 


